
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/PR/12/20 

Zahájena veřejná konzultace o návrhu 
stanoviska výboru SEAC k omezení čtyř 
ftalátů 

Dotčené strany jsou vyzývány, aby se vyjádřily k návrhu stanoviska výboru 
SEAC k návrhu omezení, jehož cílem je omezit expozici lidí čtyřem ftalátům 
(DEHP, DBP, BBP a DIBP) ve spotřebních předmětech. Lhůta pro vznesení 
připomínek končí dne 3. září 2012. 

Helsinky 6. července 2012 – Veřejná konzultace o návrhu omezení, který podalo Dánsko 
ohledně čtyř ftalátů, probíhala od září 2011 do března 2012. Návrh projednaly Výbor pro 
posuzování rizik (RAC) a Výbor pro socioekonomickou analýzu (SEAC) agentury ECHA, které 
při tom vzaly v úvahu připomínky obdržené v rámci dřívější veřejné konzultace a rady od fóra 
pro výměnu informací o prosazování. 

Výbor RAC přijal své stanovisko, v němž konstatoval, že soudě podle dostupných údajů 
neexistuje v současné době riziko kombinované expozice těmto čtyřem ftalátům. Výbor byl 
také toho názoru, že stávající regulační opatření a následné omezení používání expozici ještě 
omezí. Na základě těchto úvah výbor RAC během svého červnového zasedání dospěl k závěru, 
že navrhované omezení není opodstatněné. 

V souladu se stanoviskem výboru RAC výbor SEAC následně schválil návrh stanoviska, podle 
něhož vydání podpůrného stanoviska není podložené, jelikož riziko kombinované expozice 
nebylo prokázáno. 

V souladu s nařízením REACH agentura ECHA nyní zahajuje veřejnou konzultaci o návrhu 
stanoviska výboru SEAC. Výbor SEAC obdržené připomínky přezkoumá a  zohlední je ve svém 
konečném stanovisku, které by dle plánu mělo být přijato do 15. prosince 2012. 

Agentura poté stanoviska výborů RAC a SEAC předloží Evropské komisi. Konečné rozhodnutí 
o omezení přijme Evropská komise. 

Další informace 

Podrobné údaje o konzultaci a odkaz pro odeslání připomínek 
http://echa.europa.eu/cs/restrictions-under-consideration 

Tisková zpráva o stanovisku přijatém výborem RAC a návrhu stanoviska schváleném výborem 
SEAC k návrhu omezení čtyř ftalátů 
http://echa.europa.eu/documents/10162/2654248/pr_12_15_restrictfourphthalates_cs.pdf 

http://echa.europa.eu/cs/restrictions-under-consideration
http://echa.europa.eu/documents/10162/2654248/pr_12_15_restrictfourphthalates_cs.pdf


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Webová stránka o omezení 
http://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/restriction 

Návrh stanoviska výboru SEAC předložený k veřejné konzultaci 
http://echa.europa.eu/cs/restrictions-under-consideration 

Pokyny k požadavkům na informace a posuzování chemické bezpečnosti pro 
nanomateriály 
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-
chemical-safety-assessment 

http://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/restriction
http://echa.europa.eu/cs/restrictions-under-consideration
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment

	Další informace

